
ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH AN GIANG

______________

Số:  659 /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

______________________________________

An Giang, ngày  26  tháng 4 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Phê duyệt điều chỉnh Kế hoạch số 281/KH-UBND ngày 12/5/2022 

của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc thực hiện Chiến lược “Phát triển thương mại 
trong nước giai đoạn đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045” trên địa bàn tỉnh

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương năm 2025.
Căn cứ Quyết định số 1163/QĐ-TTg ngày 13/7/2021 của Thủ tướng Chính phủ 

về việc phê duyệt Chiến lược “Phát triển thương mại trong nước giai đoạn đến năm 
2030, tầm nhìn đến năm 2045”;

Căn cứ theo Quyết định số 1369/QĐ-TTg ngày 15/11/2023 của Thủ tướng Chính 
phủ về việc phê duyệt Quy hoạch tỉnh An Giang thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn đến năm 
2050;

Căn cứ Thông báo số 725-TB/TU ngày 11/02/2025 của Tỉnh ủy An Giang về Kết 
luận Hội nghị chuyên đề Ban chấp hành Đảng bộ tỉnh khóa XI;

Căn cứ Kế hoạch số 281/KH-UBND ngày 12/5/2022 của UBND tỉnh An Giang 
về việc triển khai thực hiện Quyết định số 1163/QĐ-TTg ngày 13/7/2021 của Thủ 
tướng Chính phủ phê duyệt Chiến lược “Phát triển thương mại trong nước giai đoạn 
đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045” trên địa bàn tỉnh;

Căn cứ Thông báo số 220/TB-VPUBND ngày 27/3/2025 của Văn phòng Ủy ban 
nhân dân tỉnh về việc Kết luận Phiên họp Thành viên Ủy ban nhân dân tỉnh chuyên đề 
ngày 27 tháng 3 năm 2025;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Công Thương tại Tờ trình số 80/TTr-SCT ngày  
07/3/2025.

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Điều chỉnh, bổ sung Kế hoạch số 281/KH-UBND ngày 12/5/2022 của 

UBND tỉnh An Giang về việc triển khai thực hiện Quyết định số 1163/QĐ-TTg ngày 
13/7/2021 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Chiến lược “Phát triển thương mại 
trong nước giai đoạn đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045” trên địa bàn tỉnh với các 
nội dung như sau:

1. Điều chỉnh các đơn vị chủ trì thực hiện nhiệm vụ và giải pháp tại Mục IV của 
Kế hoạch số 281/KH-UBND, cụ thể:

- Sở Công Thương tiếp nhận, chủ trì thực hiện nhiệm vụ của Chi cục Quản lý 
thị trường (trước đây là Cục Quản lý thị trường);

- Sở Nông nghiệp và Môi trường tiếp nhận, chủ trì thực hiện các nhiệm của Sở 
Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Sở Tài nguyên và Môi trường tại Kế hoạch. 



- Sở Tài chính tiếp nhận, chủ trì thực hiện nhiệm vụ của Sở Kế hoạch và Đầu tư 
và Sở Tài chính tại Kế hoạch.

- Sở Khoa học và Công nghệ tiếp nhận, chủ trì thực hiện nhiệm vụ chuyển đổi số 
của Sở Thông tin và Truyền thông.

- Sở Giáo dục và Đào tạo tiếp nhận, chủ trì thực hiện nhiệm vụ đào tạo nghề của 
Sở Lao động, Thương binh và xã hội.

2. Điều chỉnh, bổ sung tại mục tiêu cụ thể, giai đoạn 2021 – 2030, tại điểm a, 
khoản 2, Mục II của Kế hoạch số 281/KH-UBND, cụ thể: Phấn đấu đạt số lượng siêu 
thị và trung tâm thương mại theo Phương án Phát triển hạ tầng thương mại tỉnh An 
Giang tại Quyết định số 1369/QĐ-TTg ngày 15/11/2023 của Thủ tướng Chính phủ phê 
duyệt Quy hoạch tỉnh An Giang thời kỳ 2021 – 2030, tầm nhìn đến năm 2050. Theo 
đó, định hướng đến năm 2030, tỉnh An Giang sẽ có 33 siêu thị (tăng 7 siêu thị so với 
Kế hoạch số 281/KH-UBND) và 23 trung tâm thương mại (tăng 15 trung tâm thương 
mại so với Kế hoạch số 281/KH-UBND). 

(Chi tiết theo Phụ lục đính kèm)
3. Thay thế và bãi bỏ Phụ lục 2 và 3 tại Kế hoạch số 281/KH-UBND bằng Phụ 

lục bổ sung tại khoản 2 Quyết định này.
Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.
Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc Sở Công Thương và 

Thủ trưởng các sở, ban, ngành của tỉnh; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, 
thành phố và các tổ chức, cá nhân liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như điều 3;
- UBND tỉnh: CT và các PCT (để b/c);
- Sở, ban, ngành, đoàn thể cấp tỉnh;
- UBND huyện, thị xã, thành phố;
- VP UBND tỉnh: LĐVP và P.TH, P.KTĐT;
- Lưu VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Văn Phước



PHỤ LỤC
DANH MỤC DỰ ÁN ĐẦU TƯ XÂY DỰNG SIÊU THỊ, TRUNG TÂM THƯƠNG 

MẠI TỈNH AN GIANG ĐẾN NĂM 2025 VÀ ĐỊNH HƯỚNG
ĐẾN NĂM 2030

(Đính kèm Quyết định số  659/QĐ-UBND ngày  26  tháng  4 năm 2025
của Ủy ban nhân dân tỉnh An Giang)

STT Địa điểm Siêu thị Trung tâm 
thương mại

1 Thành phố Long Xuyên 5 5

2 Thành phố Châu Đốc 4 3

3 Thị xã Tân Châu 3 2

4 Thị xã Tịnh Biên 3 2

5 Huyện Thoại Sơn 2 2

6 Huyện Châu Thành 3 1

7 Huyện Châu Phú 2 2

8 Huyện Chợ Mới 3 2

9 Huyện Phú Tân 2 1

10 Huyện An Phú 3 1

11 Huyện Tri Tôn 3 2

 TỔNG CỘNG 33 23

Ghi chú: Tên, quy mô, diện tích, tổng mức đầu tư và nguồn vốn đầu tư danh mục dự án nêu 
trên sẽ được tính toán, lựa chọn và xác định cụ thể trong giai đoạn lập và thực hiện các thủ tục đầu 
tư theo quy định của pháp luật hiện hành. Về địa điểm thực hiện, từ ngày 01/7/2025, chuyển tiếp theo 
địa giới hành chính mới, sau khi Tỉnh An Giang vận hành tổ chức lại đơn vị hành chính các cấp và 
xây dựng mô hình tổ chức chính quyền địa phương 02 cấp theo hướng dẫn của cấp có thẩm quyền và 
quy định của pháp luật.


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-29T08:27:21+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG<ubnd@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




